
Unione Europea 
REPUBBLICA ITALIANA 
Regione Siciliana 
Assessorato istruzione e formazione professionale 
Dipartimento dell’istruzione dell’università e del diritto allo studio

 

 D.D.S. 294 del 24/04/2024   

 

Viale Regione Siciliana, 2194 
90135 Palermo 

PEC: dipartimento.fistruzione@certmail.regione.sicilia.it Codice fiscale: 80012000826 
Partita IVA: 02711070827

3 - SMR supplenti-202x.xx.supplenti.impegno e liquidazione MODULO 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il D.P.R. 14/05/1985, n. 246 (norme di attuazione dello statuto della Regione 
Siciliana in materia di pubblica istruzione); 

VISTA la legge regionale del 16/03/2008 n. 19 Norme per la riorganizzazione dei 
dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della 
Regione; 

VISTO il D. P.Reg. 05/04/2022 n. 9 - Regolamento di attuazione del titolo II della legge 
regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 
Dipartimenti regionali ai sensi del comma 3, articolo 13, legge regionale 17 marzo 
2016, n. 3; 

VISTO il C.C.N.L. – settore scuola 2019-2021 

VISTA la Legge regionale 16 gennaio 2024, n. 2. Bilancio di previsione della Regione 
siciliana per il triennio 2024-2026; 

VISTI i contratti di lavoro a tempo determinato stipulati dal Dirigente scolastico dell’Istituto 
Comprensivo Falcone di Palermo con l’insegnante Martinez Virginia 
- prot. 2721 del dell’08/03/2021 periodo 08/03/2021-10/03/2021 
- prot. 2940 del del 12/03/2021 periodo 11/03/2021-12/03/2021 

VISTO il D.D.S. 618 del 05/05/2021 ed il D.D.S. 619 del 05/05/2021 con i quali è stata 
rispettivamente impegnato e liquidato il compenso per l’incarico di supplenza di 
Martinez Virginia dal 08/03/2021 al 12/03/2021; 

VISTA la PEC del 07/03/2024 con la quale l’insegnante Martinez Virginia chiede 
l’integrazione del compenso anche per le giornate di sabato 13 e domenica 14 
marzo 2021 ai sensi della circolare 0026841 del 05/09/2020 del Ministero 
dell’istruzione “disposizioni comuni” secondo la quale  “Le domeniche, le festività 
infrasettimanali nonché, per i docenti, il giorno libero dell'attività di 
insegnamento, ricadenti nel periodo di durata del rapporto medesimo, sono 
retribuite e da computarsi nell'anzianità di servizio. Nel caso di completamento 
di tutto l’orario settimanale ordinario, si ha ugualmente diritto al pagamento della 
domenica ai sensi dell’art. 2109, comma 1, del codice civile”.” 

RITENUTO che si deve provvedere al pagamento dello stipendio a Martinez Virginia anche 
per le giornate di sabato 13 e domenica 14 marzo 2021 ai sensi della circolare 
0026841 del 05/09/2020 del Ministero dell’istruzione, la cui spesa risulta paria a  
risulta una spesa di : 
- euro 125,66 per stipendio e assegni familiari 
- euro 31,50 per oneri sociali a carico del datore di lavoro; 
- euro  10,68 IRAP 

D E C R E T A 

Per le motivazioni di cui in premessa che qui s’intendono ripetute e trascritte 

Art. 1 
è impegnata sul capitolo 372004 (codice finanziario/SIOPE U.1.01.01.01.005) del bilancio 



Unione Europea 
REPUBBLICA ITALIANA 
Regione Siciliana 
Assessorato istruzione e formazione professionale 
Dipartimento dell’istruzione dell’università e del diritto allo studio

 

 D.D.S. 294 del 24/04/2024   

 

Viale Regione Siciliana, 2194 
90135 Palermo 

PEC: dipartimento.fistruzione@certmail.regione.sicilia.it Codice fiscale: 80012000826 
Partita IVA: 02711070827

3 - SMR supplenti-202x.xx.supplenti.impegno e liquidazione MODULO 

della Regione Siciliana esercizio 2024 la somma di euro 125,66 per il pagamento dello 
stipendio di marzo 2021 al personale a tempo determinato di cui all’allegato elenco parte 
integrante del presente decreto, che ha prestato servizio nelle sezioni di scuola materna 
regionale; 

art. 2 
Si dispone la liquidazione della somma di euro 125,66 al personale a tempo determinato che 
ha prestato servizio nel mese di marzo 2021 nelle sezioni di scuola materna regionale, 
mediante i seguenti mandati a gravare sull’impegno di cui all’art. 1: 

capitolo Importo  oggetto beneficiario mediante 

372004 87,86 
stipendio marzo 
2021 

di cui all’allegato elenco 
accredito sui conti correnti a 
fianco di ciascuno di essi 
indicati 

 
capitolo Importo  oggetto beneficiario mediante 

372004 26,25 IRPEF  
REGIONE SICILIANA 
codice fiscale 
80012000826 

Modello F 24 

 
capitolo Importo  oggetto beneficiario mediante 

372004 11,55 
contributi quiescenza 
a carico del 
lavoratore (9,19%) 

I.N.P.S. (partita I.V.A. 
02121151001) 

Modello F 24 

 
Art. 3 

è impegnata sul capitolo 372006 (codice finanziario/SIOPE U.1.01.02.01.001) del bilancio 
della Regione Siciliana esercizio finanziario 2024 la somma di euro  31,50 per il pagamento 
degli oneri sociali a carico del datore di lavoro in relazione allo stipendio periodo marzo 2021 
del personale a tempo determinato di cui all’allegato elenco parte integrante del presente 
decreto, che ha prestato servizio nelle sezioni di scuola materna regionale; 

Art. 4 
Si dispone la liquidazione della somma di euro 31,50 in favore dell’I.N.P.S. (partita I.V.A. 
02121151001) per oneri sociali a carico del datore di lavoro (25,07%) in relazione agli stipendi 
del personale a tempo determinato che ha prestato servizio nel mese di marzo 2021 nelle 
sezioni di scuola materna regionale, mediante i seguenti mandati a gravare sull’impegno di cui 
all’art. 3: 

capitolo Importo  oggetto beneficiario mediante 

372006 31,50 
contributi quiescenza a 
carico datore di lavoro 

I.N.P.S. (partita I.V.A. 
02121151001) 

Modello F 24 

Art. 5 
è impegnata sul capitolo 373002 (codice finanziario/SIOPE U.1.02.01.01.001) del bilancio 
della Regione Siciliana esercizio finanziario 2024 la somma di euro 10,68 per il pagamento 
dell’I.R.A.P. in relazione allo stipendio periodo marzo 2021 del personale a tempo determinato 
di cui all’allegato elenco parte integrante del presente decreto, che ha prestato servizio nelle 
sezioni di scuola materna regionale; 

Art. 6 
si dispone la liquidazione di euro 10,68 in favore della Regione Siciliana a titolo di IRAP in 



Unione Europea 
REPUBBLICA ITALIANA 
Regione Siciliana 
Assessorato istruzione e formazione professionale 
Dipartimento dell’istruzione dell’università e del diritto allo studio

 

 D.D.S. 294 del 24/04/2024   

 

Viale Regione Siciliana, 2194 
90135 Palermo 

PEC: dipartimento.fistruzione@certmail.regione.sicilia.it Codice fiscale: 80012000826 
Partita IVA: 02711070827

3 - SMR supplenti-202x.xx.supplenti.impegno e liquidazione MODULO 

relazione agli stipendi del personale a tempo determinato che ha prestato servizio nel mese di 
marzo 2021 nelle sezioni di scuola materna regionale, mediante i seguenti mandati a gravare 
sull’impegno di cui all’art.5: 

capitolo Importo  oggetto beneficiario mediante 

373002 10,68 IRAP 
REGIONE SICILIANA 
codice fiscale 
80012000826 

Modello F 24 

Il presente atto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per l’Assessorato regionale istruzione 
e formazione professionale per la registrazione ai sensi dell’art. 9 della L.r. 15/04/2021 n. 9. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
firmato digitalmente da Fabio Ballo 

 


